
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  675          DEL  17/06/2015 

OGGETTO:  TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO PARZIALE 
ORIZZONTALE A TEMPO PARZIALE VERTICALE - SIG. MASSIMILIANO CINELLU - 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 17/06/2015 Al 02/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su  Proposta               del Servizio Amministrazione del Personale

PRESO ATTO che  con  deliberazione n°  2488  del  19.09.2013  al  Sig.  Cinellu 
Massimiliano  Assistente  Amministrativo  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato, veniva concessa la trasformazione del proprio rapporto 
di lavoro da tempo pieno a tempo parziale orizzontale con riduzione 
dell’orario di lavoro da 36 a 18 ore settimanali (riduzione del 50%)

VISTA la nota prot. n° 22683 del 26.05.2015, in rettifica alla precedente nota 
del 06.05.2015 n° 19484, con la quale il Sig. Cinellu, attualmente in 
servizio presso la Farmaco Economia e Farmaco Vigilanza, chiede la 
trasformazione  del  proprio  rapporto  di  lavoro  da  tempo  parziale 
orizzontale a tempo parziale verticale, con astensione dal servizio per 
un  periodo  di  mesi  sei  (da  Giugno  a  Novembre)  e  prestazione 
lavorativa  a  tempo pieno per  i  restanti  sei  mesi,  a  decorrere  dal 
16.06.2015;

VISTI - gli artt. 23, 24 del CCNL del Comparto Sanità 1998-2001 e s.m.i. che 
disciplinano  l’istituto  del  rapporto  di  lavoro  a  tempo  parziale  nel 
comparto sanità;

ACCERTATO che  con  la  trasformazione  del  rapporto  di  lavoro  del  dipendente 
sopraccitato non si supera il limite del 25% della dotazione organica 
complessiva del personale a tempo pieno di ciascuna categoria; 

VISTO altresì, l’art. 25, comma 3, del CCNL sopra citato, che stabilisce che il 
lavoratore a tempo parziale verticale ha diritto ad un numero di giorni 
di ferie proporzionato alle giornate di lavoro prestate nell’anno;

RICHIAMATI gli artt. 34-35 del CCNL Integrativo del CCNL del 07.04.1999;

DATO ATTO che  successivamente  all’adozione  del  presente  atto  sarà  stipulato 
apposito e specifico contratto di lavoro aggiuntivo;

SU disposizione della Direzione Aziendale;

RITENUTO            di  dover  accogliere  la  richiesta  di  trasformazione  del  rapporto  di 
lavoro da tempo parziale orizzontale a tempo parziale verticale del 
Sig. Cinellu Assistente Amministrativo;   

VISTI il D.lvo 30 dicembre 1992 n° 502 es.m.i.;

la L.R.10/2006.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

 di accogliere l’istanza con la quale il dipendente Sig. Cinellu Massimiliano, in quali-
tà di Assistente Amministrativo, chiede la trasformazione del proprio rapporto di la-
voro da tempo parziale orizzontale a tempo parziale verticale, con astensione dal 
servizio per un periodo di mesi sei (da Giugno a Novembre) e prestazione lavorati-
va a tempo pieno per i restanti sei mesi, a decorrere dal 16.06.2015;

 di procedere alla stipula di apposito e specifico contratto aggiuntivo, nel quale saranno 
indicate:
       -  la tipologia di Part Time richiesto;

 -   la  percentuale  del  lavoro  da  svolgersi  rispetto  a  quella  prevista  per  il 
personale a Tempo Pieno;

 -  di dare atto che l’articolazione dell’orario di lavoro e della prestazione lavorativa 
dovrà essere       

     individuata e concordata secondo criteri  che contemperino l’effettivo esercizio 
del diritto delle        

     dipendenze con la salvaguardia delle necessità funzionali dell’Amministrazione;

                                                                                             Il Commissario Straordinario
                                                                                                      Dr. Paolo Tecleme

Il Direttore: Servizio Amministrazione Del Personale
 Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente Amministrativo
 Dott.ssa Maria Maddalena Tondini;
RP Dott. Vittorio Masu. 


